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Komitet  Neurobiologii  PAN  wyraża  swoje  poparcie  dla  inicjatywy 
środowiska naukowego w naszym Kraju domagającego się zwiększenia 
nakładów na badania i rozwój zgodnie z hasłem „3% dla nauki, 100% dla 
Polski”. 

Badania naukowe są warunkiem rozwoju gospodarki opartej na wiedzy 
pozwalającej na stabilny  postęp cywilizacyjny, społeczny i ekonomiczny. 
Aby  podążać  w  tym  kierunku  dostrzegamy  konieczność  przełamania 
dotychczasowej,  wieloletniej  stagnacji  w  finansowaniu  nauki  i  podjęcie 
kroków zmierzających do osiągnięcia budżetu na ten cel w wysokości 3% 
PKB do 2030 r. 

Postulat  ten  wiąże  się  zarówno  z  coraz  bardziej  palącymi  kwestiami 
wynagrodzeń dla pracowników nauki jak i samych nakładów na badania w 
formie  subwencji  i  grantów  przyznawanych  przez  odpowiednie  agencje 
finansowane z budżetu państwa. Szczególnie trudna jest sytuacja młodych 
ludzi  rozpoczynających  karierę  naukową  –  w  wielu  instytucjach 
badawczych  wynagrodzenia  asystentów  z  doktoratami  są  bliskie  płacy 
minimalnej a stypendia doktorskie przed oceną śródokresową są poniżej  
minimalnego  wynagrodzenia.  O ile  sytuacja  najmłodszych  pracowników 
nauki i doktorantów jest szczególnie dramatyczna to należy też pamiętać, 
że  przedłużający  się  stan,  w  którym  wymagane  kwalifikacje  wszystkich 
pracowników nauki  są coraz wyższe,  a jednocześnie ich wynagrodzenia 
coraz bardziej odstają od pensji osób wybierających inne ścieżki kariery, 
musi doprowadzić do zapaści w polskiej nauce. Oprócz potrzeby pilnego 
podniesienia płac pracowników nauki konieczny jest wzrost nakładów na 
badania naukowe na dwóch podstawowych poziomach: stałe zwiększanie 
podstawowej  subwencji  jednostek  naukowych  w  oparciu  o  rzetelne 
mechanizmy  ewaluacji  projakościowej,  co  zapewni  ich  stabilny  rozwój, 
oraz  zwiększenie  budżetu  instytucji  państwowych  finansujących  naukę 
m.in.  NCN, NCBiR i  ABM, co zwiększy  konkurencyjność polskiej  nauki.  
Szczególnie  niepokojąca  jest  sytuacja  przedłużającego  się 
niedofinansowania Narodowego Centrum Nauki, w którym poziom sukcesu 
w aplikacjach np. o kluczowe granty OPUS zbliżył się do 10% podczas gdy 
powinien wynosić przynajmniej 25%.  Bez systemowego wsparcia nauki w 
Polsce zagrożony jest stabilny rozwój naszego kraju.
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